1

元培醫事科技大學106學年度第1學期第1次學生事務會議紀錄

開會時間：中華民國106年10月6日（星期五）上午9時00分

開會地點：光暉樓4樓第一會議室

出席人員 : 如簽到單(應到：34人，實到：22人，列席：5位)

主    席 : 林學務長佩芬                       記錄 : 郭薇霖

壹、 主席致詞：

一、 頒發 106學年度學生事務委員聘函，任期為 106年 8月 1

日至 107年 7月 31日。

二、 106年度學輔經費的使用情形依據 106年 03月 14日教育

部臺教學(二)字第 1060035239號來文，核定撥付本校之學

輔款共計新台幣 180萬 9,830元，學校亦編列相同金額之

配合款支應。截至七月底補助款核銷總金額為新台幣 89

萬 7,112元，執行率為 49%，配合款核銷總金額為新台幣

66萬 3,005元，執行率為 37%(如附件 1，P.1)。

三、 106年度之整體發展獎補助款經常門經費 2%，整體發展

獎補助款 22萬元整，截至七月底整體發展獎補助款執行

總金額為 6萬 6,890元，執行率 30%(如附件 1，P.2)。

四、 以上兩項計畫與學務處各單位其他計畫目前達成率(如附

件 1，P.2)。

貳、 工作報告：

一、 課外活動指導組：(如附件 2，P.5)

1. 工讀金注意事項：本校工讀生之聘用因各使用單位專

業性不同，均由各使用單位自行公告聘用，為符合公

平公開原則，本組會持續宣導請各使用單位聘用工讀

生時，務必於學校網頁工讀生訊息上公開招聘工讀生。

二、 生活輔導組(如附件 2，P.7)

三、 諮商輔導暨職涯發展中心(如附件 2，P.10)：心理諮商輔

導重點 (如附件 8、9，P.43~48)。

四、 衛生保健組(如附件 2，P.13)

五、 領導知能服務學習中心(如附件 2，P.15)

2

六、 105學年度學生事務會議通過之法規目前執行情形(如附

件 2，P.18)

參、 提案討論：

【提案一】

提案單位：學務處 課指組

案由：廢除「元培醫事科技大學舉辦校外教學活動暨畢業旅行

注意事項」，提請審議。

說明：

一、 廢除之法規(如附件3，P.20)。

二、 該法規與「元培醫事科技大學學生校外活動安全輔導

辦法」彙整合併後於106年03月28日校務會議修正通

過(如附件4，P.22)。

決議：照案通過。

【提案二】

提案單位：學務處 課指組

案由：修正「元培醫事科技大學學生社團評鑑辦法」部分條文，

提請審議。 (如附件5，P.25)

說明：

一、 該辦法於106年2月17日學生事務委員會緩議，依委員

建議於學生相關會議進行提案，故已於106年3月1日

社團負責人期初大會提案通過。

二、 為使社團評鑑時資料之完整性以整學年度資料呈

現，故修正第三條及第五條部分條文。

三、 為有效輔導社團修改第八條有關獎勵與處置之條文。

決議：

一、 依委員建議將第八條之說明修正為「社團評鑑之獎勵

與處置如下：」，以及為了將各評等一致，故刪除「獎」

字。

二、 修正後通過(如附件5，P.32)。

【提案三】

提案單位：學務處 諮商職涯中心

案由：修正「元培醫事科技大學導師制度實施辦法」，提請討論。

(如附件 6，P.34)

說明：

一、 依據實施現況修改本校導師制度實施辦法。

決議：

http://safe.ypu.edu.tw/ezfiles/6/1006/img/439/stud-41.docx
http://safe.ypu.edu.tw/ezfiles/6/1006/img/439/stud-41.docx

3

一、 依委員建議於法規中新增「學位學程」之教學單

位，使法規適用對象更明確。

二、 修正後通過(如附件6，P.36)。

【提案四】

提案單位：學務處 處本部

案由：修正「元培醫事科技大學學生事務會議組織章程」部分

條文，提請審議。(如附件 7，P.39)

說明：

一、 修正第三條說明：

（一） 會議成員以當然委員、教師代表、學生代

表進行分項。

（二） 本校學生皆為學生會當然委員，故修正。

二、 為使學生易於了解學生事務會議成員組成，建議組

織章程新增「第四條聘任或改聘委員時任一性別應

逹全體委員三分之一原則。」

決議：

一、 依委員建議於第三條新增「學位學程」之教學單

位，使法規適用對象更明確。

二、 依委員建議修正第四條「第四條聘任或改聘委員時

任一性別應逹全體委員三分之一（含）以上為原

則。」

三、 修正後通過(如附件7，P.41)。

肆、 臨時動議：（略）

伍、 主席結論：感謝各位委員撥冗參與我們的會議，未來請大家給

與支持與建議。

陸、 散會：10時00分。

柒、 簽到單，如下頁。

4

5